ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области № 2

г. Сорочинск                                                                          10 июня   2024г.

Присутствовали:

Мелентьева Т.П. –председатель комиссии, глава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области;
Кротова А.И. – секретарь комиссии, главный специалист организационного отдела по противодействию коррупции администрации Сорочинского городского округа;

Члены комиссии:
	 Федорова Татьяна Валерьевна - заместитель главы администрации городского округа по социальным вопросам - начальник Управления образования;
 Черных Инесса Николаевна - руководитель аппарата (управляющий делами) администрации городского округа;
Салдина Татьяна Николаевна –начальник отдела по экономике администрации Сорочинского городского округа;
Ярцева Марина Александровна - главный специалист организационного отдела по кадровой работе администрации Сорочинского городского округа.
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: bookmark0]ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:
1. О результатах социологического опроса по оценке уровня восприятия коррупции в Сорочинском городском округе в 2023году.
Докладчик: Кротова А.И. - главный специалист организационного отдела по профилактике коррупции  администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.
2. О проведении независимой антикоррупционной экспертизы.
Докладчик: Кротова А.И. - главный специалист организационного отдела по профилактике коррупции  администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

1. СЛУШАЛИ:
Кротову А.И., которая сообщила, что на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети  «Интернет» в подразделе «Противодействие коррупции» размещен опрос по оценке уровня восприятия коррупции в Сорочинском городском округе.
Оценка работы, проводимой в Администрации Сорочинского городского округа  по противодействию коррупции  в 2023году оценивается как «высокая».  В опросе приняли участие 1225 человек.
РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Кротову А.И., которая сообщила,  что 09.01.2024 между  независимым экспертом антикоррупционной экспертизы Хондовым Д.В. и администрацией Сорочинского ГО заключено соглашение о взаимодействии при проведении независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов ( проектов).
Во 2 квартале 2024 в рамках заключенного соглашения проведена 1 независимая экспертиза проекта постановления о внесении изменений в постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 27.02.2020 № 246-п «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области и ее отраслевых (функциональных) органов и урегулированию конфликта интересов (в редакции постановлений от 20.04.2020 № 655-п, от 03.08.2020 № 2033-п, от 18.08.2020 № 2145-п, от 29.12.2020 № 2923-п, 27.04.2021 № 618-п, от 16.02.2022 № 183-п, от 05.05.2022 № 598-п, от 18.05.2022 № 656-п, от 05.07.2022 № 956-п, от 23.08.2022 № 1215-п, от 08.09.2022 № 1285-п, от 14.09.2022 № 1301-п, от 14.04.2023 № 449-п, от 24.08.2024 № 1135-п, от 07.05.2024 № 698-п)».  Получено положительное заключение.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Председатель  комиссии                                                                     Т.П. Мелентьева

Секретарь комиссии                                                                                 А.И. Кротова